
2022 年 6月 9日 

お客様 各位 

東北労働金庫 

 

東北ろうきん社会貢献活動「Ｔ・Ｒ・Ｙ」2022 年度寄付金贈呈について 

 

平素は＜東北ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、東北ろうきん社会貢献活動「Ｔ・Ｒ・Ｙ」は、「障がいをお持ちの方々の就労・勤

労に関わる団体」への支援を目的として、2020 年度より取扱いを開始した制度であり、財

形預金やつみたてＮＩＳＡ・ｉＤｅＣｏの新規契約など「資産形成に関わる対象取引 1件に

つき 100 円」を当金庫より拠出し、東北 6 県の社会福祉協議会に寄付を行ってまいりまし

た。 

2022 年度（2021 年度取引実績に応じた拠出）につきましても、東北 6県の社会福祉協議

会への寄付を予定しておりましたが、「東北各県の社会福祉協議会」または「ふれ愛預金寄

付先選定委員会において選定される施設・団体」へ寄付を行うこととなりましたのでお知ら

せいたします。 

 ＜東北ろうきん＞では、今後も微力ではありますが社会貢献活動に努めてまいりますの

で、皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

以上 

  

  

 

 


